
LISTA DE CREDENCIAMENTO E PRESENÇA 

Número I Nome CPF Telefone Assinatura Doravante 
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Nom 
OOAIR ROBERTO OMES 

Classificcu::ao: 
RESIDE/RESIDENCIAl 

ODAIR ROBERTO Gor.1ES 

R GILDO FERTO:·IANI. 55, cci L 18 

- 7:'EP:8õOJ3545 _-- - 
ctcece LúNDRIN.L.. . PR 
CPF: ;0838.,50915 

19/0.6/20.23 

NOlA fiSCAL NO 40658940, SERIE 3 I DATA EMISSAO: 26105r.l023 

Consulte Chave de Acesso em: 
https:llnf3 •. f ••• nda.pr.gov.brlnf3./NF3.Consulta?wsdl 
chave de acesso: 
41230504368898000 1 0666003()4C6599402054 7946 77 
Protocolo de Autorizacao: ' as .00:00 
EMITIDA EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorlzac.o 

Leitura Atual Proxima Leitura Leiture Anterior 
"---,.....,.;~ 2110A/2023 

I:;;ns da Fatl/ra Unlaade 

(01) CONSUMO kWh 
(02) USO SISTEMA kWh 
(03) CONT IlUMIN 
(04) MULTA POR A 
(05) ACRESCIMO M 
(06) JUROS CONTA 
TOTAL 

_27J.06/20.23. 

! Prc"J :.mll \fi:$) I, ~ .~. Quantidade cvrn utuutcs "alur IR~l 
330 0.328969 108.56 
330 0.394848 130.30 

35,45 
5.51 
1.67 
2.6; 

2&U6 

P!S; I· I Tarifa 1 CúFiNS leM!} uniL(R$) 

3.57 19.54 0.258940 
4,29 23.45 0.310800 



" 

A autentlc di'lu ct $t I. ImprQvante dev 
ser confim ada na lnt ItI I n GndOfGçO 

www.recelta.fazel.l.dtt.gov.br 
COlnprov lte tlltlitido pota 

Secte ría da Recf)jtJ] Fud ral do Brasil 
às 14:11:38 do dia 08108/2012 (hora e data do t 

I It o i'l or; 00 
,'o 

v , I' 



09/08/2023, 09: 17 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

I mduir Imemol 
Pesquisa de restrições 
Fornecedor 

TipO documento CPF Número documento 90838750915 

Nome 

Tipo de Sanção Todos 

Período publicação: de até 

Data de Início Impedimento: de até 

Data de Fim Impedimento: de até 

Situação: Todas v 

v 

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsuItarlmpedidos.aspx 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(V álida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ODAIR ROBERTO GOMES 

CPF/CNPJ: 908.387.509-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09: 16:34 do dia 09/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: V6BN090823091634 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ODAIR ROBERTO GOMES 

CPF: 908.387.509-15 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09: 17:02 do dia 09/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.brlords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: AQOI090823091702 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



09/08/2023,09:16 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNfJ sancionado: 90838750915 

LIMPAR 

Data da consulta: 08/08/2023 21 :00:42 
Data da última atualização: 08/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) r 08/2023 (Sistema 
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 08/2023 
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 08/2023 (Sistema Integrado de 
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP­ 
Acordos de Leniência) 

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

Nenhum registro encontrado 

https:llportaldatransparencia .gov. brlsancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=90838750915&col unasSelecionadas=linkDetal hamento%2Ccadastro%2C. .. 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (09/08/2023 às 09:18) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nO 908.387.509-15. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.lus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
64D3.8407.443C.3495 no seguinte endereço: https://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

erado em: 09/08/2023 as 09:18:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTiÇA Página 1/1 
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09/08/2023,09:10 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

I DIdW tmpedlmento I 
Pesquisa de restrições 

Fornecedor 
Tipo documento CPF Número documento 00754985962 

Nome 

Tipo de Sanção Todos 

Período publicação : de até 

Data de Inicio Impedimento: de até 

Data de Fim Impedimento: de até 

Situação: Todas v 

Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR 

1 Itens encontrados 

Relação de Processos Compra 

Municlplo CNPl/CPF Norne;Razão Sodal Data Iniôo Data fim Tipo Sanção Sl~ 

I ~ I CURITIBA I 007.549.859-62 I ANDRÉ GUSTAVO PARENTE I 23/09/2013 I 23/09/2015 I I Expirado 

Download Lista ImRedidos 

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsuItarlmpedidos.aspx 1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (09/08/2023 às 09:09) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF n° 007.549.859-62. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
64D3.8200.279D.A976 no seguinte endereço: https://www.cnLjus.br/improbidade adm/aútehticar certidao.php 

-rado em: 09/08/2023 as 09:09:36 CONSELHO NACIONAL DE JUSTiÇA Página 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(V álida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANDRE GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE 

CPF/CNPJ: 007.549.859-62 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art, 46 da Lei n" 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09: 11 :00 do dia 09/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: LPN7090823091100 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ANDRE GUSTAVO DE OLIVEIRA PARENTE 

CPF: 007.549.859-62 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, ofa) requerente 
acima identiticado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 09: 12:24 do dia 09/08/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https:llcontas.tcu.gov. brl ords/f?p= IN AB ILIT ADO: VERIFI CA 

Código de controle da certidão: OOG7090823091224 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



09/08/2023,09:13 

FILTROS APLICADOS: 

CPF / CNPJ sancionado: 00754985962 

Data da consulta: 08/08/2023 21 :00:42 
Data da última atualização: 08/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2023 (Sistema 
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM), 08/2023 
(Sistema I ntegrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2023 (Sistema Integrado de 
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP­ 
Acordos de Leniência\ 

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO 

Nenhum registro encontrado 

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência 

LIMPAR 

UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA 

SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADE 

https://portaldatransparencia .gov. br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=OO 754985962&colunasSelecionadas=linkDetal hamento%2Ccadastro %2C . . . 1/1 





----~~---_._--_--- ~ 

• 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

E ADMINISTRACÃO PENITENCIÁRIA 
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARA'!A 

RG: 15.597.517-2 

~.~ 
ASSINATuRA DO TITULAR 

. CARTEIRA DE IDENTIDADE 

---::-------------_. 

QUIRINO HEERÕT 

R WILL Y BARTH, 200 - MCR 001 

CEP: 136998000 
Cidade: MERCEOES - PR 
CPF: 01782936983 

••• · ••.• ,dl"lt. 

NOTA FISCAL No 6077432(' - SERIE 31 DATA EMISSAO: 26/0712023 

Consulte Chavo d. I\cesso sm: 
httpa;flnrJo.fazondo.pr.gov.brlnrJo/NF3eConaulta?wadl 
Chave de acesso; 
41230704368898000106660030607743202031434161 
Protocolo de Autorlucao: • as +00:00 
EMITIDA EM CONTltlGENCIA . Pendente de Autorlzact,o 

-'-_-' _- .~- . 

Pr'Jxlma Leitura 
24/08/2023 

Pg;,~~~Ut\,~$) Valor (R$) C'd~I~S 
~0666i·- --'3",2~6-r~0~,1~64-~~~~~ 

0,.186882 6,32 0,29 
0.08.1666 2,64 0,12 
0,141iOOO 4,93 0,23 

10,28 0,49 
8,02 0,38 
-6,74 

-17,43 
.Q 11::11 

Itena da Fatura 

(01) CONSUMO 
(02) CONSUMO 
(03) USO SISTEMA 
(04) USO SISTEMA 
(06) SUBSI TE 
(06) suasl TUSO 
(07) DESCONTO EN 
(08) suas: LIQUI 
InQ\ Rn"lIlC: IT41P 

Unidade Quantidade 

kWh 30 
kWh 34 
kWh 30 
kWh 34 

V......b!!2e- EM TODO O TERRIT RIO NACIONAL 

REGISTRO GERAL: 15.597.517·2 
NOME: QUIRINO HEERDT 

DATA DE EXPEDiÇÃO: 17/04/2019 

FILIACÃO; CANDIDO HEERDT 
ADELINA HEERDT 

NATURALIDADE; MANOEL RIBAS/PR DATA DE NASCIMENTO: 24/04/1964 . • 
Doe. ORIGEM: eOMARCA=MAL.CAND.RONDON/PR, MERCEDES 

C.NASC=1099, LIVRO=lA, FOLHA=220 

CPF: 017.629.359-il3 

CURmBNPR 

I'PRIIP t~~'r,~ I" I~J'r.§ f, ..••. , "". If.1 > 
IWICUI VIII DA COITA IICIIILOnO 

111'" Ul'~ 111'" 111''' II~ Ij_al~r.llrn 11~1\ "~r, IIrl\ 'I~ É PROlSIlO PLASTlFlCAr 

ASSINATURA 00 DIRHOR .. 
LEI N2 7.116 DE 29/08/83 . . • • 





DATA DE EXPEDIÇ.r.D 2110212020 

C.CA8.AV.Drv-oae322.01.55.2003.2.00002.127 .0000781 ~1 

FILIAÇÀO 
PEDRO CANlSIO SUl..ZBACHER 

MARIA NOEMIA Sl,lt.ZllACHER 
POL(GAR DlWTO 

DATA NASCIMENTO NATURALIDADE 
03111/1172 PATO BRAGADO/PR 
ORGÀO EXPEDIOOR 
FR 

AB+ CNS 
700.0032.3543.2100 



Classificação: 
B 1 Residenciall Residencial 

Nome: ELlAS NEREU SULZBACHER 

Endereço: R Ari Branco da Rosa, 1293 - Vila 
Gaucha 
CEP: 85960-000 
Cidade: Marechal Candido Rondon - Estado: PR 
CPF: 018.003.729-30 

Periodos Band.Tarif. Verde:25/06-25107 

-----------., lI] itura anterior Leitura atual N° de dias Próxima Leit~-r;'j 
4/06/2023 25/07/2023 31 24/08/2023 

--=-==========-=-=--========= 
---- ----~,,.~'". '''".~-".,,'',.,. ,,, ... ,, ,~".,~ 

I 

Tipo de Fornecimento: 
Bifasico 150A .... 

91543673 

Consulte Chave de Acesso em: 
https:/Inf3e.tazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl 
Chave de Acesso 
41230704368898000106660030514037561031291352 
Protocolo de Autorização: 1412300036406629 -27107/2023 às 01 :01 :24+00:00 

Itens de fatura Unido Quant. 
Preço unit (RII 

Valor (RII 
PII/ 

com tributos (OFINI 

ENERGIA ELET CONSUMO kWh 367 0,366641 149,63 5,76 

, ENERGIA ELET uso SISTEMA kWh 387 0,420207 162,62 6,28 

ENERGIA INJETADA TE 07/2023 kWh -337 0,386677 -130,31 -5,04 

ENERGIA INJETADA TUSO 07/2023 kWh 
~371 

0,344599 -116,13 -5,47 

BONUS ITAIPU ART.21 LEI N.10436/02 UN -1 7,510000 -7,51 

FUND PRO-RENAL 0600416002 UN 1 25,000000 25,00 

CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO UN 67,060000 67,08 

TOTAL 150,38 1,55 

MrdiOOr Grandtu~ Postos leitura lenula I (onsl (onsumo 
hOlallos Anterior Atual Medldol kWh 

0411380284 CONSUMO kWh I TP 8184 8571 387 
0411380284 GERAC kWh TP 14371 14801 430 

ICMS Tarifa Tnbu10 BasedeC!kuloIRSI ~Ilól ';;;;IRlI--'l 
unit.{RSI 

181,94 ,,% 32,75 
26,93 0,302140 OFINS 33,07 3,6706"_ 1,26 

rs 33,07 0,8410% 0,27 

29,27 0,328370 _j -23,45 0,302140 

0,00 0,328370 

CONSUMO FATURADO N° DIAS FAT. 
JUL23 367 31 
JUN23 347 31 
MAI23 318 29 
ABR23 532 32 
MAR23 564 29 

FEV23 498 30 
JAN23 417 32 
DEZ22 562 32 
NOV22 319 32 
OUT22 286 30 
SET22 289 32 

32,75 AG022 285 30 
JUL22 229 29 

Reservado ao Fisco 

9A78.E164.121 O.5B5F.C509.DCA8_C93B.691 B 

PERloDO FISCAL, 26/07/2023 

91543673 

aumento de potência de geração à revelia. Se constatado, a suspensão de fornecimento deverá ser imediata. 
Demonstrativo de saldos desta unidade consumidora, em kWh - REN 1000/2021. Saldo Mês no (TP) Todos os 
Periodos 50, Saldo Acumulado no (TP) Todos os Perlodos 3837, Saldo a Expirar Próximo Mês no (TP) Todos os 
Perlodos O. Obs.: o saldo de cada beneficlária será apresentado em suas respectivas faturas. 
INCLUSO NA FATURA PIS R$O,27 E COFINS R$l,28 CONFORME RES. ANEEL 130/2005. 
FATURA DO MES 06/2023 ARRECADADA POR DEBITO AUTOMATICO 
REAJUSTE TARIFARIO: EFEITO MEDI O 10.50% A PARTIR DE 24/06 RES.ANEEL 3209/2023 
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados a prestação do serviço de 

07/2023 R$150,38 16/08/2023 

Numero da fatura: FAT-01-20234863129135-78 

836800000017 503801110001 001010202347 863129135787 
NÃO RECEBER - DÉBITO AUTOMÁTICO - BANCO - 748 - AGÉNCIA - 0715 


